

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 1 MOVIMIENTO DE TIERRAS				
1.01	m2 DESBROCE TERRENO SIN CLASIFICAR	63.595,00	98	6.232.310
1.02	m3 DESMONTE TERRENO S/CLASIF.< 3km.	99.484,00	296	29.447.264
1.03	m3 TERR.NÚCLEO Y CIM. ENS.C/PR.EXC.	118.612,00	271	32.143.852
1.04	m3 TERR.NÚCLEO Y CIM. C/PR.PRE.	151.640,00	523	79.307.720

TOTAL CAPÍTULO 1 147.131.146

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 2 PAVIMENTOS				
2.01	m2 ZAHORRA ARTIFICIAL BASE e=25 cm.	34.772,50	724	25.175.290
2.02	m2 ZAHORRA ARTIFIC. ARCENES e=15 cm	28.327,50	364	10.311.210
2.03	m2 CAPA INTERMEDIA G-20 e=8 cm.	34.772,50	1.280	44.508.800
2.04	m2 CAPA RODADURA D-12 e=6 cm	34.772,50	997	34.668.183
2.05	m2 PAV.BALDOSA CEM.RELIEV.40x40x3,5	28.327,50	4.120	116.709.300

TOTAL CAPÍTULO 2 231.372.783

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 3 RED DE ABASTECIMIENTO				
3.01	m. TUBERIA FUND. PRESION 150 mm.	2.056,00	5.930	12.192.080
3.02	m. TUBERÍA FUNDICION PRESION 100 mm	1.521,00	4.650	7.072.650
3.03	m. TUBERIA FUNDICION PRESION 80 mm.	430,00	4.081	1.754.830
3.04	ud ARQUETA DE REGISTRO 80*80*100	25,00	25.366	634.150
3.05	ud LLAVE COMPUERTA C.ELAST. 200 mm.	2,00	58.300	116.600
3.06	ud LLAVE COMPUERTA C. ELAST.150 mm.	11,00	51.304	564.344
3.07	ud LLAVE COMPUERTA C.ELAST. 100 m.	8,00	33.920	271.360
3.08	ud LLAVE COMP. C. ELAST. 80 mm.	6,00	27.348	164.088
3.09	ud ACOMETIDA 50 mm. FUNDIC. PRESIÓN	153,00	30.601	4.681.953
3.10	ud DESAGÜE DE RED EN PE 50 110 mm.	3,00	43.984	131.952
3.11	ud BOCA RIEGO TIPO MADRID EQUIPADA	42,00	16.730	702.660
3.12	ud HIDRANTE CON CARACASA EXTER.	10,00	116.070	1.160.700

TOTAL CAPÍTULO 3 29.447.367

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 4 RED DE SANEAMIENTO				
4.01	m3 EXC. EN ZANJA EN TIERRA	3.551,00	404	1.434.604
4.02	ml EXC. EN ZANJA EN TIERRA 2,5 M.	3.593,00	1.363	4.897.259
4.03	m3 EXC. EN ZANJA EN ROCA MED.MECÁN.	250,00	5.558	1.389.500
4.04	ud SOBREEXC. POZOS SANEAMIENTO	249,00	5.746	1.430.754
4.05	ml RELLENO ZANJA PROC. EXCAV.	7.394,00	641	4.739.554
4.06	ud BASE POZO PREFAB.HGÓN D=100cm.	249,00	42.623	10.613.127
4.07	m. INCREMENTO PROFUND.POZO D=100	327,50	25.999	8.514.673
4.08	m. TUBERIA ENTERRADA PVC J/E D=315	5.602,00	4.029	22.570.458
4.09	m. TUBERIA ENTERRADA PVC J/E D=400	1.010,00	5.976	6.035.760
4.10	m. TUBERIA ENTERRADA PVC J/E D=500	532,00	9.620	5.117.840
4.12	ud IMBORNAL SIF.PREFA.HGÓN.60x30x75	190,00	10.748	2.042.120
4.13	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO	253,00	18.260	4.619.780
4.14	ud CÁMARA DE DESCARGA 140x80x140cm.	12,00	79.990	959.880

TOTAL CAPÍTULO 4 74.365.309

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 5 ALUMBRADO Y ENERGIA				
5.01	m. CANALIZ ELECTRICA MT 2 TUBOS	745,00	2.666	1.986.170
5.02	m. CANALIZACION ELECTRICA MT. 1 TUB	1.230,00	2.401	2.953.230
5.03	m. LINEA DE DISTRIB. B.T. 2 TUBOS	3.045,00	948	2.886.660
5.04	ud C.S.Y T. 630 KVA (TRANSF.EPOXI)	6,00	1.249.314	7.495.884
5.05	ud BACULO COMPLETO >8m VSAP	143,00	96.606	13.814.658
5.06	ud COLUMNA 3m.VM 80 w	158,00	34.729	5.487.182

TOTAL CAPÍTULO 5 34.623.784

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 6 RED DE GAS				
6.01	m. CANALIZ. DE GAS OBRA CIVIL	4.514,00	2.086	9.416.204
TOTAL CAPÍTULO 6				9.416.204

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 7 RED DE TELEFONÍA				
7.01	m. ZANJA CANALIZACIÓN TELEF. 4x63	4.210,00	2.062	8.681.020
7.02	m. ZANJA CANALIZACIÓN TELEF. 4x110	1.265,00	5.095	6.445.175
7.03	ud ARQUETA CANALIZ.TELEF. TIPO D.	7,00	81.151	568.057
7.04	ud ARQUETA CANALIZ.TELEF. TIPO H.	25,00	44.128	1.103.200
7.05	ud ARQUETA CANALIZ.TELEF. TIPO M.	153,00	7.788	1.191.564
7.06	ud BASE CIMENT.PARA CENTROS DIST.	5,00	48.495	242.475

TOTAL CAPÍTULO 7 18.231.491

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 8 JARDINERÍA Y MOBILIARIO URBANO				
8.01	ud BANCO TUBO ACERO 3 TABLO. 1,70 m	80,00	27.108	2.168.640
8.02	ud PAPELE.BASC.REJI.ACER.POSTE 25 l	60,00	14.671	880.260
8.03	m2 FORMACIÓN CÉSPED RÚSTICO<5000 m2	16.000,00	311	4.976.000
8.04	m2 REPERCUSIÓN RIEGO AUTOMATICO	23.000,00	371	8.533.000
8.05	m2 PLANTACIÓN ARBUSTIVAS	9.200,00	1.548	14.241.600
8.06	ud PLANTACIÓN DE ARBOL PORTE MEDIO	500,00	15.900	7.950.000
8.07	m2 TRATAMIENTO PENDIENTES Y TALUDES	12.000,00	530	6.360.000
8.08	m3 APORTE Y COLOCACION T. VEGETAL	2.400,00	1.908	4.579.200
8.09	m3 GRAVILLA ARIDOS CORTEZA ETC	300,00	1.272	381.600
8.10	m2 DESBROCE DE MONTE BAJO	23.000,00	114	2.622.000
8.11	ud FUENTE SURTIDOR	8,00	53.000	424.000
8.12	ml MURO DE CONTENCIÓN HORMIGÓN 1.5M	600,00	24.380	14.628.000
8.13	ml BARANDILLA DE TUBO DE ACERO	500,00	12.720	6.360.000
8.14	ml MURETE DE JARDINERIA PERPIAÑO	200,00	15.900	3.180.000
8.15	ud TRAVIESAS, PELDAÑOS PIEDRA 2m.	250,00	2.650	662.500
8.16	ml SENDEROS Y CAMINOS 1,2 a 1,5m.	400,00	2.862	1.144.800
8.17	ud JUEGO INFANTIL DE MADERA	3,00	1.590.000	4.770.000
8.18	ud PISTA DEPORTIVA EQUIPADA	6,00	1.590.000	9.540.000
8.19	m2 PAVIMENTO ZONA AJARDINADA	2.500,00	3.710	9.275.000
8.20	pa MANTENIMIENTO JARDINERIA 1 AÑO	1,00	6.360.000	6.360.000
8.21	ud FAROLA JARDIN	55,00	42.400	2.332.000
8.22	ud FUENTE ORNAMENTAL S/DISEÑO	1,00	5.565.000	5.565.000

TOTAL CAPÍTULO 8 116.933.600

OBRA CIVIL A ZAPATEIRA

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
CAPÍTULO 9 VARIOS				
9.01	SEÑALIZACION	1,00	4.072.292	4.072.292
9.02	CONTROL CAL. Y SEGURIDAD Y SALUD	1,00	16.430.000	16.430.000

TOTAL CAPÍTULO 9 20.502.292

TOTAL PRESUPUESTO..... 682.023.976